
l E

k"
U

l jID: PCR18ETRpo40483028

SMLOUVA O DÍLO

Č. j. KRPL-82577-3/ČJ-2021-1800SU

Česká republika - Krajské ředitelství policie Libereckého kraje
zastoupená: Ing. Marií Skrbkovou, DiS., vedoucí odboru správy majetku
se sídlem: Nám. Dr. E. Beneše 24, 460 32 Liberec
dat. schránka: v
lČ:
DIČ:
bankovní spojení: ČNB, pobočka Ústí nad Labem
číslo účtu:

na straně jedné jako ,,objednatel"

a

Václav Kubeček
se sídlem: Oblouková 111, Kunice-Vidovice, 251 63 Strančice
dat. schránka: ssthvqb
lČ:
DIČ:
bankovní spojení: Komerční banka
číslo účtu:

na straně druhé jako ,,zhotovitel"

uzavírají na základě ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, ve znění pozdějších předpisu (dále jen ,,občanský zákoník"), tuto

smlouvu o dílo:

Článek íl
Předmět smlouvy

(l) Zhotovitel bude pro objednatele provádět na svůj náklad a nebezpečí dílo - podkovářské
práce pro služební koně oddělení služební hipologie Krajského ředitelství policie
Libereckého kraje, zejména podkováni koní zahrnující nové podkovy (dále jen ,,základní
podkovářské práce"), a ostatní podkovářské práce, jako ortopedické podkováni, úprava
rozštěpů, úprava schvácených kopyt, strouhání, tmelení a další doplňkové práce dle
individuálních požadavků objednatele. Ortopedické podkováni bude prováděno po předchozí
odborné konzultaci s ošetřujícím veterinárním lékařem.

(2) Zajištění podkovářských prací bude realizováno na základě dňčích objednávek dle potřeb
objednatele, které je oprávněn předkládat pověřený pracovník - npor. Bc. Vít Hák DiS.,
vedoucí oddělení služební hipologie KŘP-L (dále jen ,,pověřený pracovník"). Potvrzením
objednávky zhotovitelem bude uzavřena dňčí smlouva o dílo. Doba provedení díla bude
stanovena v jednotlivých dÍ|čÍch objednávkách, nebude-li doba provedení díla



2 jID: PCR18ETRpo40483028

stanovena tímto způsobem, platí, že zhotovitel provede dílo nejpozději do 2
pracovních dnů po potvrzení objednávky z jeho strany.

(3) Objednatel uhradí za dílo specifikované v ČI. || odst. 1 této smlouvy smluvní cenu dle ČI. V
této smlouvy.

Článek Ill
Dodací podmínky, práva a povinnosti

(l) Místo provádění díla: Oddělení služební hipologie KŘP-L, Školní statek Frýdlant,
Zámecká 4005, Frýdlant 464 01

(2) Doba plnění: od nabytí účinnosti smlouvy po dobu stanovenou v ČI. lX odst. 3 této
smlouvy, nebo do vyčerpání finančního limitu uvedeného v ČI. V odst. 2 této smlouvy, podle
toho, která skutečnost nastane dříve.

(3) Kontaktní osoba v místě provádění díla: npor. Bc. VIt Hák, DiS., tel. č.
(pokud nebude v objednávce uvedena jiná osoba).

(4) Zhotovitel se zavazuje provádět dílo osobně. V odůvodněných případech, jako například
nemoc, nebezpečí z prodlení, apod., může zhotovitel pověřit provedením díla svého
spo|upracujÍcÍho kolegu p. Filipa Kytku, kdy v takovém případě za řádnost (vady) a včasnost
provedení díla odpovídá, jako by dílo prováděl sám.

(5) Objednatel předá předem zhotoviteli nezbytné informace potřebné k provedení díla.

(6) Při provádění díla je zhotovitel vázán individuálními pokyny objednatele a je povinen
dodržovat platné právni předpisy.

(7) Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas.

Článek lV
Odpovědnost za vady a díla a záruka za jakost

(l) Práva z vadného plnění, práva ze záruky a reklamace se řídí občanským zákoníkem.

(2) zjištění kvalitativních a množstevních nedostatků pověřený pracovník objednatele bez
zbytečného odkladu sdělí písemně zhotoviteli. Pokud objednatel uplatní právo na odstranění
vady díla, zhotovitel vadu odstraní do 10 dnů nebo ve lhůtě stanovené objednatelem, pokud
by výše uvedená lhůta nebyla přiměřená.

(3) Záruka se nevztahuje na vady prokazatelné způsobené objednatelem, třetí osobou nebo
vyšší mocí.

Článek V
Cena plněni

(l) Cena za dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí za základni podkovářské
práce:



3 jID: PCR18ETRpo40483028

Kování jednoho koně na čtyři podkovy včetně děr na ozuby, hrotů z tvrdokovu a dopravy do
místa provádění díla: 2 662,00 KČ vC. DPH.

Cena za ostatní podkovářské práce bude účtována dle aktuálního ceníku zhotovitele
platného ke dni předloženI dňčí objednávky.

(2) Celková cena za dílo dle ČI. ll odst. 1 této smlouvy nepřesáhne za smluvené období
200.000,00 Kč

Slovy: -dvěstětisíckorunčeských-

(3) Cena za jednotlivé základní podkovářské práce uvedená v ČI. V odst. 1 se sjednává jako
cena nejvýše přípustná a nesmí být po dobu účinnosti smlouvy překročena.

Článek VI
Platební podmínky a fakturace

(l) Faktura bude zaslána zhotovitelem nejpozději do 5 dnů po provedeni díla na základě dňčí
objednávky na níže uvedenou adresu objednatele:

Krajské ředitelství policie Libereckého kraje
Odbor správy majetku
Nám. Dr. E. Beneše 24
460 32 Liberec

(2) Faktura musí obsahovat číslo jednací této smlouvy, číslo jednací dňčí objednávky, dále
náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, a údaje uvedené v § 435 občanského zákoníku.

(3) Objednatel uhradí cenu za dílo do 30 dnů od obdržení faktury, a to bankovním převodem
na účet zhotovitele.

(4) Za datum uhrazení faktury se považuje den, kdy byla částka uvedená na faktuře
odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

(5) Objednatel je oprávněn před datem splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje
požadované náležitosti, obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než dohodnuté
v této smlouvě a dňčí objednávce s tím, že doba splatnosti nově vystavené faktury začíná
znovu běžet ode dne jejího doručení objednateli. Konkrétní důvody vrácení faktury je
objednatel povinen uvést zároveň s vrácením faktury.

(6) Zálohovou platbu objednatel neposkytuje.

Článek VII
Podmínky odstoupení od smlouvy

(l) Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případech podstatného porušení
smlouvy, uvedených v ČI. VIl odst. 2 této smlouvy.

(2) Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména:
a) opakované prodlení zhotovitele s provedením díla;



I

4 jID: PCR18ETRpo40483028

b) opakované prodlení objednatele s úhradou svých finančních závazků vůči zhotoviteli;
C) opakované neposkytnutí součinnosti objednatelem zhotoviteli, v důsledku čehož dojde

k neschopnosti zhotovitele provést dílo;
d) opakované nesplnění kvalitativních a kvantitativních požadavků objednatele v souladu

s touto smlouvou a dílčí objednávkou;
e) opakované prodlení zhotovitele s odstraněním vady či s vyřizením reklamace.

(3) Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že bylo se zhotovitelem
zahájeno insolvenční řízeni.

(4) Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká
zejména nároku na náhradu škody a smluvní pokuty

Článek VIII
Sankce, odpovědnost za škodu

(l) Smluvní strany si ujednaly tyto sankce za nesplněni povinností:
a) v případě prodlení s provedením díla ve sjednané době zaplatí zhotovitel objednateli

smluvní pokutu ve výši 50,- kč za každý i započatý den prodIeni;
b) v případě prodlení s uhrazením faktury zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve

výši 50,- kč za každý i započatý den prodlení;
C) v případě prodlení s odstraněním vady či s vyřízením reklamace zaplatí zhotovitel

objednateli smluvní pokutu ve výši 50,- kč za každý i započatý den prodlení.

(2) Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne obdržení výzvy k zaplacení.

(3) Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné
výši, ani povinnost zhotovitele dílo řádně dokončit.

(4) Škody způsobené zhotovitelem při provádění díla na majetku objednatele či třetích osob
v místě provádění díla odstraní zhotovitel na své náklady.

Článek IX
Závěrečná ustanovení

(l) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem
jejího uveřejněni v registru smluv.

(2) Veškeré změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemného dodatku
potvrzeného oběma smluvními stranami.

(3) Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to od podpisu smlouvy oběma stranami do
30. 9. 2023 nebo do doby vyčerpáni částky uvedené v ČI. V odst. 2 této smlouvy, podie toho,
která ze skutečností nastane dříve.



5 jID: PCR18ETRpo40483028

(4) K zániku smlouvy může dále dojIt:
a) písemnou dohodou smluvních stran;
b) písemným odstoupením jednou ze smluvních stran;
C) písemnou výpovědí jednou ze smluvních stran bez udání důvodu - výpovědní lhůta

činí 2 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce nás|edujÍcÍho po jejím doručeni druhé
smluvní straně.

(5) Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyp|ývajÍcÍ
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

(6) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu.
Objednatel a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení smlouvy.

(7) Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež
jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojuji smluvní strany své
podpisy.

(B) Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv). K uveřejnění v registru smluv zašle smlouvu objednatel. Strany prohlašujI, že
smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, které by nebylo možno poskytnout jako informace
podle zák. č. 106/1999 Sb., případně jiných předpisů, zejména důvěrné údaje, utajované
informace nebo obchodní tajemství, a v důsledku toho by se neuveřejňovaly podle zákona o
registru smluv.

V Liberci dne... .7.. 10 .,2021.

Za objednatele: Za zhotovitele:
9jÝ"RAjSKÉ /%á

,:: )
vedoucí OSM

PODKOVÁŘSTVÍ

?n!57081

podkovář


